LEI MUNICIPAL Nº 345-01/2004, DE 13 DE JUNHO DE 2002.

DÁ DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica denominada de “Rua Roberto Wagner” em toda a sua extensão, a Rua que passa em frente ao novo prédio da Câmara Municipal de Vereadores, compreendida entre as Ruas Afonso Maurer e 28 de Dezembro.

Art. 2º - As despesas  decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentaria própria.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e dois.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico